[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня  2018 г. № 273
Об   установлении льготного тарифа
на тепловую энергию

на территории Килемарского муниципального района
            В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 4 декабря 2017 года №61-З  «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории Республики Марий Эл и наделения органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл»,  Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 29 ноября 2017 г. № 445  «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Марий Эл»  администрация       Килемарского      муниципального      района     п о с т а н о в л я е т:

 1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию  в целях предоставления коммунальных услуг по отоплению и  горячему водоснабжению  для граждан- собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домах, расположенных на территории Килемарского муниципального района, согласно  прилагаемому приложению.
 2. Признать утратившими силу постановления администрации Килемарского муниципального района от 27 июня 2017г. №489 «О порядке расчетов платы граждан за коммунальные услуги», от 25 декабря 2017 г.  №815 «Об установлении льготного тарифа на тепловую энергию на территории Килемарского муниципального района».
  3.  Настоящее постановление вступает в силу  с 1 июля  2018 года, но не ранее чем через 10 дней с момента  официального опубликования.
          4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Восход».
           5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела экономики администрации Килемарского муниципального района Лошакову И. К.
        Глава администрации

               Килемарского

      муниципального района

                          Л. Толмачева
Приложение

к постановлению администрации

Килемарского муниципального района

                                                                 от 22 июня  2018 г.  № 273
Льготные тарифы на теплоэнергию на территории

Килемарского муниципального района
	Вид услуги
	Льготный тариф, руб. за 1 ГКал

	 Отопление многоквартирных домов и жилых домов, не оборудованных общедомовыми приборами учета тепловой энергии,

до 1999 г. постройки (включительно)

                                 - 1-этажные
- 2-х этажные
                                 - 3-х этажные

          после 1999г. постройки

-1-этажные

-2-х этажные

 -3-х этажные

Отопление многоквартирных домов и жилых домов, оборудованных общедомовыми приборами учета тепловой энергии

	875,31
с учетом НДС

885,26
с учетом НДС

1468,03
с учетом НДС

2132,67
с учетом НДС

2376,72
с учетом НДС

2511,73
с учетом НДС

1702,28
с учетом НДС

	 Тепловая энергия  на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению
	1219,45

с учетом НДС

_1232267568.bin